2025年11月12日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

執 行 役 員

竹 宮 秀 典

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

安 藤    啓

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

繰延税金資産の計上及び 2026 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想値と

実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第２四半期（中間期）において繰延税金資産を計上いたしましたのでお知らせいたし

ます。また、2025 年５月 14 日に公表いたしました 2026 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値と

の間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 繰延税金資産の計上について

2025 年８月 28 日付「海外連結子会社の解散に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は連結子会社であるニ

ッタゼラチンホールディング Inc.の解散決議を実施いたしました。

それに伴い、当社が保有するニッタゼラチンホールディング Inc.の株式評価損について損金算入により、発

 生する税務上の繰越欠損金に係る繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、繰延税金資産 972 百万円及

び法人税等調整額 972 百万円を計上いたしました。

２． 2026 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異について

(１)2026 年３月期 第２四半期（中間期）連結業績予想値と実績値の差異（2025 年４月１日～2025 年９月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想（Ａ）
百万円

19,000

百万円

1,900

百万円

2,000

百万円

1,000

円銭

55.04

当  期  実  績  （Ｂ） 18,499 2,324 2,388 2,214 121.88

増  減  額  （ Ｂ － Ａ ） △500 424 388 1,214

増  減  率  （ ％ ） △2.6 22.3 19.4 121.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025 年３月期第２四半期）
19,735 2,127 1,969 820 45.17

（２）実績値との差異の理由

 売上高は、日本などの販売減少により、前回業績予想を下回りました。

一方、営業利益及び経常利益は、収益性改善等により、前回業績予想を上回りました。

また、前述のとおり法人税等調整額を計上した結果、親会社株主に帰属する中間純利益も前回業績予想を上

回りました。

注）本資料に記載の予想数値は、発表日現在入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上